
 
 

 
  

                                            ประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลขมุเงิน 
 เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ  

                                     ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
                                 ************************ 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลขุมเงิน ประสงค์จะรับสมัครบคุคล เพื่อจ้างเป็นพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนกังานส่วนตำบลจงัหวัดยโสธร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับพนกังานจ้างขององค์การบรหิารส่วนตำบล  ลงวันที ่๕ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๔๗ ข้อ ๑๘ ข้อ ๑๙ และข้อ ๒๐  
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรร โดยมรีายละเอียด ดังตอ่ไปนี้ 

1. ประเภทของพนักงานจ้าง ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 
1.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มทีักษะ)      ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน   1   อัตรา 

รายละเอียดแต่ละตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกบัการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

2.  คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง่ของผู้มีสิทธิสมัครเขา้รับการสรรหา
และการเลือกสรร 
2.1   คุณสมบัติทั่วไป  

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปบีรบิูรณ์ และไมเ่กินหกสบิปี เว้นแตพ่นักงานจ้างผูเ้ช่ียวชาญ 

พิเศษอายุไม่เกิน 70 ปี   
(3) ไม่เป็นบุคคลลม้ละลาย 
(4) โรคตามข้อ 4 ข (2) ของประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง  

มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับคุณสมบัติและลกัษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนกังานส่วนตำบล ประกอบด้วย 
(1) โรคเท้าช้างในระยะทีป่รากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สงัคม 
(2) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(3) โรคพิษสรุาเรื้อรงั 
(4) โรคติดต่อร้ายแรง หรือโรคที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรอืรุนแรงและเป็นอปุสรรค 

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด หรือที ก.พ. กำหนดโดยอนุโลม 
   การตรวจโรคตามข้อ 4 ให้เป็นไปตามหลกัเกณฑ์และวิธีที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบลกำหนด หรอืวิธีการที่ ก.พ. กำหนดโดยอนุโลม 

 
  
 
 
 
 

 



 
                                                  - ๒ - 

 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผูบ้รหิารทอ้งถ่ิน คณะผู้บริหารท้องถ่ินสมาชิกสภาท้องถ่ิน 
(7) ไม่เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงทีสุ่ด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่

เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผดิลหุโทษ 
(8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกจิหรือหน่วยงานอื่น

ของรัฐ 
(๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลกูจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น ของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนกังานลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน  
  หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง  จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง  ผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิก
สภาท้องถ่ิน ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ินและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็น
โรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถ่ินมาย่ืนด้วย 
       2.2  คณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
       ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหนง่  ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรบัสมัคร
แต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี ้
  3.  การรับสมัคร 
       3.1  วันเวลาและสถานท่ีรับสมคัร  
 ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ สำนักปลัด องค์การ
บริหารส่วนตำบลขุมเงิน  ตั้งแต่วันท่ี  4 – 18 ธันวาคม 2567  ในวันและเวลาราชการ  หรือสอบถามรายละเอียด
เพิ่มเติมที่หมายเลขโทรศัพท์ 0 4577 5073  โทรสาร.  0 4577 5073   
               3.2  หลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
           ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารและหลักฐาน ดังต่อไปนี้ 

(ก) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน  
ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันสมัคร)  จำนวน ๓ รูป 

(ข) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ โดยลงลายมอืช่ือรับรองว่าถ่ายจากต้นฉบับจรงิ 
(ค) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ  โดยลงลายมือช่ือรับรองว่าถ่ายจาก

ต้นฉบับจริง 
   (ง)  ใบรับรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามข้อ ๒ (๔) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน 
นับแต่วันตรวจร่างกาย จำนวน ๑ ฉบับ 
   (จ) หนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้าง หน่วยงานหรือส่วนราชการ (ถ้ามี) 
   (ฉ) สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรองและระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มี
วุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน ๑ ฉบับ  โดยลงลายมือช่ือรับรองว่าถ่ายจากต้นฉบับจริง 
   (ช) สำเนาเอกสารอื่นๆ เช่น ใบเปลี่ยนช่ือตัว – ช่ือสกุล ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)  
จำนวน ๑ ฉบับ โดยลงลายมือช่ือรับรองว่าถ่ายจากต้นฉบับจริง 
 



-3- 
 

   3.3  ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
  ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัครสำหรับตำแหน่งที่สมัคร ตามอัตรา ค่าธรรมเนียม  
๑๐๐ บาท พร้อมยื่นใบสมัครด้วยตนเอง 

   3.4  เง่ือนไขในการสมคัร 
   ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ  ในใบสมัคร  พร้อมทั้งยื่นหลกัฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิด
จากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผล
ทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  หากตรวจสอบพบเมื่อใด  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้
เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันโมฆะสำหรับผู้นั้น ตั้งแต่ต้น 

  4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรบัการประเมินสมรรถนะและกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการ
ประเมินสมรรถนะ 

  องค์การบริหารส่วนตำบลขุมเงิน  จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะในวันที่  20 
ธัน วาคม 2567    ณ   อง ค์การบ ริห ารส่ วนตำบล ขุม เงิน  อำเภอ เมื อ ง จั งห วัดยโสธร  และเว๊บ ไซต์  
www.khumngern.go.th 

  5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลกัเกณฑก์ารประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกบัการรบั
สมัครแนบท้ายประกาศนี ้

  6.  หลักเกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ถือว่าเป็นผูผ้่านการเลอืกสรรจะตอ้งเป็นผูท้ี่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่า ร้อย
ละ 60 โดยการดำเนินการจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนทีส่อบได้ 

7.  วัน เวลาและสถานท่ีสอบเพ่ือเลือกสรร 
  องค์การบรหิารส่วนตำบลขุมเงิน  จะดำเนินการสอบเพือ่เลอืกสรร ในวันท่ี  24 ธันวาคม 2567  
เวลา  ๐๙.๐๐ น. – ๑๖.๐๐ น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลขุมเงิน  อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร  
ดังนี ้
  ภาคเช้า      เวลา ๐๙.๐๐ น.- ๑๐.๓๐ น. สอบความรู้ความสามารถทั่วไป 
            เวลา ๑๐.๔๕ น.- ๑๒.๐๐ น. สอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหนง่ 

ภาคบ่าย     เวลา ๑๓.๓๐ น.- ๑๖.๐๐ น. สอบสัมภาษณ์พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลขุมเงิน 

                                                     
 
 
 
 
 



-4- 
 

  8.  การประกาศรายชื่อและการขึน้บัญชีรายชื่อผู้ผา่นการคัดเลือก 
  องค์การบริหารส่วนตำบลขุมเงิน  จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบที่ ได้  
ในวันท่ี  26 ธันวาคม 2567  ณ องค์การบริหารส่วนตำบลขุมเงิน  และเว๊บไซต์ www.khumngern.go.th โดย
บัญชีรายช่ือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ปี นับวันข้ึนบัญชี  หรือนับแต่วัน
ประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี  

9. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผา่นการเลือกสรร 
  -พนักงานจ้างตามภารกิจ  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้าง ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบล
ขุมเงิน กำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกิน  3  ปี  (ปีงบประมาณ 2567-2569)  ทั้งนี้ เมื่อผ่านความเห็นชอบจาก ก.
อบต.จังหวัดยโสธร แล้ว 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่   25   เดือน  พฤศจิกายน   พ.ศ. ๒๕67 
 
         
       
                                                               (นายสุทัศน์  สันทา) 
     นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลขุมเงิน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก  ก 
รายละเอียดแนบท้าย 

ตามประกาศสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจา้งตามภารกิจ  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68   ลงวันท่ี  25 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕67 

 
 
1. ประเภทพนักงานจา้ง  พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผูม้ีทักษะ)  
2. ชื่อตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต ์
3. ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
    - ปฏิบัติหน้าที่ขับรถยนต์  บำรุงรักษา  ทำความสะอาดรถยนต์และแก้ไขข้อขัดข้องเลก็ ๆ น้อย ๆ ในการใช้รถยนต์
ดังกล่าว  และปฏิบัตหิน้าที่อื่นตามที่ได้รบัมอบหมาย 
4. ระยะเวลาการจ้าง 
    -  กำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกิน  3  ปี ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี  (ปีงบประมาณ 2567-2569)  โดยมีการ
ประเมินผลการปฏิบตัิงานเพือ่ต่อสญัญาจา้ง พนักงานจ้างผู้ใดไม่ผ่านการประเมินผลการปฏิบตัิงานถือว่าสัญญาจ้างของ
พนักงานผู้นั้นสิ้นสุดลง 

5. อัตราค่าตอบแทน    

-  ได้รับค่าตอบแทนตามบัญชีกำหนดอัตราค่าตอบแทนผ ู้ได้รับปริญญา ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ที่ ก.พ. ก.จ. ก.ท. 
และ ก.อบต. รับรองคุณวุฒิ หรือผู้มีทักษะประสบการณ์ 

-  ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวตามที่กฎหมายกำหนด    

6.  สิทธิประโยชน์   ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้างสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล 

7. คณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

    -  เป็นผู้มีความรู้ความสามารถและทักษะในงานทีจ่ะปฏิบัติมาแล้วไม่ต่ำกว่า 5 ปี โดยมีหนังสือรับรองการทำงานซึง่
ระบุถึงลักษณะงานที่ได้ปฏิบัต ิ
    -  ผู้สมัครต้องได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 3  และมีความรู้ความสามารถและความชำนาญใน
หน้าที่และไดร้ับใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมายกำหนด 
   

------------------------------------------------------- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ภาคผนวก  ข 
หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร   

 
 

ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ)  
ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ 

 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1.ความรู ้   
1.1 ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป 100 โดยวิธีสอบปรนยั 
-เหตุการณ์ปัจจุบันทางการเมอืง  เศรษฐกจิและสังคม   
-ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาไทย   
-วิเคราะห์และสรุปเหตผุล    
ความรู้ในการปฏิบัติราชการ  เช่น สรปุเหตุผลเกี่ยวกับ   
ตัวเลข ฯลฯ   
2.ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 100 โดยวิธีสอบปรนยั 
2.2 ความรูเ้ฉพาะตำแหน่ง   
-พระราชบญัญัติจราจรทางบก พ.ศ.2565   
-พระราชบญัญัติรถยนต์ พ.ศ.2522   
-เครือ่งหมายจราจร   
-การบำรงุรกัษารถยนต์    
3.คณุสมบัติส่วนบคุคล 100 โดยวิธีสัมภาษณ ์

- บุคลิกภาพท่วงทีวาจา   
- ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ   
- มนุษยสัมพันธ ์   
- ทัศนคติ แรงจูงใจ   
- ประวัติส่วนตัว   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

๑. การสรรหาและเลือกสรรจะใช้วิธีสอบข้อเขียน  ทั้งนี้ใหผู้้เข้าสอบปฏิบัติตามคำสัง่ ระเบียบและวิธีการสอบโดย
เคร่งครัด 
๒. ให้ผู้เข้าสอบปฏิบัติตามระเบียบดงันี ้
 ๒.๑ แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม กล่าวคือ สุภาพสตรี สวมเสื้อ กระโปรง รองเท้า หุ้มส้นหรือ
รัดส้น สุภาพบุรุษ สวมเสื้อ กางเกง โดยสอดชายเสื้อไว้ในกางเกง สวมรองเท้าหุม้ส้นและประพฤติตนเป็นสุภาพชน 
 ๒.๒ ต้องนำบัตรประจำตัวสอบ และ บัตรประจำตัวประชาชน หรือ บัตรประจำตัวข้าราชการ ไปในวันสอบทกุ
ครั้ง เพื่อแสดงคู่กัน หากไม่มีทัง้สองบัตร จะไม่อนญุาตใหเ้ข้าสอบในห้องวิชาน้ัน 
 ๒.๓ การสอบข้อเขียน 
  ๒.๓.๑ ควรไปถึงสถานทีส่อบก่อนเริ่มเวลาสอบแตล่ะวิชาไม่น้อย กว่า ๓๐ นาที แต่จะเข้าห้องสอบได้
ก็ต่อเมื่อไดร้ับอนญุาตจากเจ้าหน้าที่คุมสอบแล้ว 
  ๒.๓.๒ ผู้เข้าสอบไปถึงห้องสอบหลงัจากที่ได้เริม่สอบวิชาใดไปแล้ว ๓๐ นาที จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ
วิชาน้ัน 
  ๒.๓.๓ ผู้เข้าสอบจะต้องนั่งตามที่นั่งสอบ และห้องสอบที่คณะกรรมการนักงานส่วนตำบล อบต.ขุม
เงินกำหนดใหผู้้ใดน่ังสอบผิดที่ หรือผิดห้องสอบ จะไม่ได้รบัการตรวจข้อสอบวิชาน้ัน 
  ๒.๓.๔ ผู้เข้าสอบต้องจัดหาเครื่องเขียน หรือวัสดุซึ่งประกาศไว้ในกำหนดสอบไปเอง นอกนั้นจะตอ้ง
ใช้กระดาษและวัสดุอปุกรณ์ที่คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล อบต.ขุมเงินจัดไว้ให้โดยเฉพาะ 
  ๒.๓.๕ ไม่นำตำรา หนังสือ บันทกึข้อความ เครื่องบันทกึเสียง เครื่องมืออเิลก็ทรอนิกสห์รือวัสดุ
อุปกรณ์อื่นใดเข้าไปในห้องสอบ 
  ๒.๓.๖ ห้ามผู้เข้าสอบลอกข้อสอบหรือนำแบบทดสอบ ตลอดจนกระดาษคำตอบ บัตรประจำตัวสอบ
ที่ติดไว้บนโต๊ะออกจากหอ้งสอบโดยเด็ดขาด ผู้ใดฝ่าฝืนจะตอ้งถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 
  ๒.๓.๗ เช่ือฟังและปฏิบัติตามคำสั่งและคำแนะนำของเจ้าหน้าที่คุมสอบโดยเคร่งครัด 
  ๒.๓.๘ภายในเวลา ๔๕ นาที นับตั้งแต่ลงมือทำคำตอบ จะออกห้องสอบไม่ได้เว้นแต่จะไดร้ับอนญุาต
จากเจ้าหน้าที่คุมสอบ 
  ๒.๓.๙ เมื่ออยู่ในห้องสอบขณะสอบ  ไม่พูดหรอืติดต่อกับผู้อืน่หรือบุคคลภายนอก และไม่ ออกจาก
ห้องสอบ เว้นแตจ่ะได้รับอนุญาตและอยู่ในความดูแลของเจา้หน้าที่ควบคุมสอบ 
  ๒.๓.๑๐ ไม่สูบบุหรี่ รบัประทานอาหารและเครื่องดืม่ในห้องสอบ 
  ๒.๓.๑๑ ถ้าสอบเสร็จก่อนหมดเวลา หรือไมป่ระสงค์จะสอบต่อไปในวิชาใดเมื่อส่งคำตอบวิชาน้ันแล้ว 
ต้องได้รับอนญุาตจากเจ้าหน้าที่คุมสอบก่อน จงึออกจากห้องสอบได้ 

๒.๓.๑๒ แบบทดสอบ กระดาษคำตอบ บัตรประจำตัวที่ติดไว้บนโต๊ะห้ามนำออกจากห้องสอบ 
  ๒.๓.๑๓ เมื่อหมดเวลาทำคำตอบ และเจ้าหน้าทีส่ั่งให้หยุดทำคำตอบ จะต้องหยุดทันที แต่จะออก
จากห้องสอบได้ต่อเมื่อ เจ้าหน้าที่คมุสอบได้อนุญาตแล้ว 
  ๒.๓.๑๔ ห้ามนำเครื่องดืม่สือ่สารอิเล็กทรอนกิส์ทกุชนิดเข้าไปในห้องสอบ 

/๒.๓.๑๕ ผู้ใดสอบเสร็จกอ่น… 
 
 

ระเบียบเก่ียวกบัการสอบ 



- ๒ - 
    

๒.๓.๑๕ ผู้ใดสอบเสร็จกอ่น เมื่อออกจากห้องสอบไปแล้ว ต้องออกไปห่างจากสถานที่สอบและไม่ 
กระทำการใดๆ อันเป็นการรบกวนแก่ผูท้ี่ยังสอบอยู่ 
  ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบและวิธีการสอบนี้ หรือผู้ใดทจุริต หรือพยายามทจุริตอาจไม่ได้รับอนุญาตให้
เข้าห้องสอบ หรอือาจไม่ได้รบัอนญุาตให้เข้าสอบ หรืออาจไม่ได้รับการตรวจให้คะแนน หรอือาจถูกดำเนินคดีตาม
กฎหมาย 
 
 
 
 
 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 *****  ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบและวิธีสอบนี้ หรือผู้ใดทุจริต หรือพยายามทุจริตในการสอบ  อาจไม่ได้รับ
อนุญาตให้เข้าสอบหรือออาจไม่ได้รับการตรวจกระดาษค าตอบเฉพาะวิชาใดวิชาหนึ่งหรือทุกวิชาก็ได้ หรืออาจถูก
ด าเนินคดีตามกฎหมาย***** 



 

 

 

 

 

 


